Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

06.10.2011  №  922

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2011  №  922

	О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» на территории города Новочебоксарска

В целях повышения уровня экологической культуры населения,
благоустройства и озеленения территории города Новочебоксарска, в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 г. № 30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 7 по 30 октября 2011 года на территории города Новочебоксарска мероприятия по закладке молодых посадок, приведению в порядок существующих парков, скверов, садов и памятных посадок в рамках Дня дерева «Посади дерево и сохрани его».
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории города Новочебоксарска, провести мероприятия по  посадке и благоустройству зеленых насаждений на закрепленных за ними территориях в рамках Дня дерева на территории города в осенний период 2011 г. (Приложение № 1) и в срок до 3 ноября 2011 г. представить отчет о проведенных мероприятиях в сектор экологической безопасности администрации города Новочебоксарска.

3. Во избежание случаев посадки зеленых насаждений на инженерные коммуникации и вблизи них необходимо учитывать их расположение и соблюдать строительные нормы и правила в соответствии с приложением № 2.

4. Начальнику  отдела  информационного  обеспечения  и  кадровой работы О. М. Ивановой подготовить и  разместить на официальном сайте города Новочебоксарска обращение ко всем жителям города с просьбой принять активное участие в проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его».
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска  А.А.Николаева.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	      А. В. Сироткин

Приложение № 1

к  постановлению
администрации

                                                     города Новочебоксарска

                                                                                                        от   06.10.2011 г. № 922

План посадки зеленых насаждений в осенний период Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»

на территории города Новочебоксарска  (2011 г.)

	№ п/п
	Место посадки
	Вид растения
	Количество
	Исполнитель работ
	Поставщик саженцев
	Примечание

	1
	Соборная площадь (аллея возле детской площадки)
	Липа мелколистная

Туя западная

Ель обыкновенная

Каштан
	3 шт

4 шт

5 шт

17 шт
	Кандидаты в депутаты
	«Треугольник»  Вятка»
	Подсадка

	2
	Ул. Советская (от НКТВ до ост. «19 школа» по обе стороны)
	Липа мелколистная
	110 шт
	МУ АГУ, администрация
	«Треугольник»  Вятка»
	Подсадка

	3
	Аллея между ул. Первомайская, 57, ул. Южная, 10, лицеем №18
	Липа мелколистная
	55 шт
	Молодая Гвардия
	«Треугольник»  Вятка»

	4
	Ул. Строителей, 52 (со стороны гаражей)
	Рябина
	20 шт
	ТОС

	5
	Ул. Строителей, 52 (вдоль тротуара)
	Спирея калинолистная
	800 шт
	ТОС

	6
	Вдоль дороги «Вятка» (в районе поста ГИБДД)
	Береза

	МЭД «Муравейник»
	«Треугольник»  Вятка»
	Подсадка

13.10.2011

	7
	Территория МУЗ «Новочебоксарская городская больница», поликлиника №2
	Шиповник
	10 шт
	МУЗ «Новочебоксарская городская больница», поликлиника №2

	14.10.2011

	8
	Территория АУЗ «Новочебоксарская городская стоматологическая поликлиника»
	Ель обыкн.

Роза садовая

	2 шт

3 шт
	АУЗ «Новочебоксарская городская стоматологическая поликлиника»

	16.09.2011

	9
	Ул. Советская,1
	Береза
	11 шт
	ОАО «РЭП»

	27.09.2011

	10
	Ул. Солнечная,13
	Береза
	16 шт
	ОАО «РЭП»

	27.09.2011

	11
	Ул. Солнечная,30
	Спирея калинолистная
	115
	ОАО «РЭП»

	27.09.2011

	12
	Ул. В. Интернационалистов,21
	Спирея калинолистная
	200
	ОАО «УЮТ»

	13
	Ул. В. Интернационалистов, 49
	Спирея калинолистная
	120
	ОАО «УЮТ»

	14
	Ул. В. Интернационалистов,45
	Спирея калинолистная
	100
	ОАО «УЮТ»

	15
	Ул. В. Интернационалистов,39
	Спирея калинолистная
	350
	ОАО «УЮТ»

	16
	Ул. Х Пятилетки,47
	Спирея калинолистная
	60
	ОАО «УЮТ»

	17
	Ул. Х Пятилетки,72
	Спирея калинолистная
	60
	ОАО «УЮТ»

	18
	Ул. Винокурова, 72
	Спирея калинолистная
	150
	ОАО «УЮТ»

	19
	Ул. Винокурова,121
	Спирея калинолистная
	60
	ОАО «УЮТ»

	20
	Ул. Советская,75
	Спирея калинолистная
	200
	ОАО «УЮТ»

	21
	Ул.Советская,77
	Спирея калинолистная
	200
	ОАО «УЮТ»

	22
	Ул. Х Пятилетки,66
	Спирея калинолистная
	100
	ОАО «УЮТ»

	23
	Ул. Первомайская, 32
	Спирея калинолистная
	25
	ОАО «УЮТ»

	24
	Ул. Первомайская, 34
	Спирея калинолистная
	25
	ОАО «УЮТ»

	25
	Ул. Первомайская, 29Б
	Сирень

Роза кустовая

Калина

Лиственница

Рябина
	1

10

1

7

10
	ООО «ТЭРиКОН-Сервис»

	02.10.2011

	26
	Ул. Первомайская, 27А
	Спирея калинолистная

Роза-ругоза

Сирень

Каштан
	21

10

13

1
	ООО «ТЭРиКОН-Сервис»

	01.10.2011

	27
	Ул. Южная, 8А
	Рябина
	20
	ООО «ТЭРиКОН-Сервис»

	03.10.2011

	28
	Ул. Советская, 25
	Спирея калинолистная
	50
	ООО «ТЭРиКОН-Сервис»

	03.10.2011

	29
	Набережная, 17
	Спирея калинолистная
	100
	ООО «УК Новэк»

	30
	Заводская, 18
	Спирея калинолистная
	300
	ООО «УК Новэк»

	31
	Терешковой, 6А
	Спирея калинолистная
	300
	ООО «УК Новэк»

	32
	Молодежная, 24
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	33
	Гидростроителей, 20
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	34
	Коммунистическая, 8
	Спирея калинолистная
	50
	ООО «УК Новэк»

	35
	Молодежная, 11
	Спирея калинолистная
	170
	ООО «УК Новэк»

	36
	Винокурова, 1
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	37
	Силикатная, 22
	Спирея калинолистная
	200
	ООО «УК Новэк»

	38
	Гидростроителей, 4
	Спирея калинолистная
	40
	ООО «УК Новэк»

	39
	Ж.Крутовой, 18
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	40
	Коммунистическая, 20
	Спирея калинолистная
	50
	ООО «УК Новэк»

	41
	Пер. Химиков, 8
	Спирея калинолистная
	50
	ООО «УК Новэк»

	42
	Советская, 2
	Спирея калинолистная
	20
	ООО «УК Новэк»

	43
	Советская,28
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	44
	Советская,26
	Спирея калинолистная
	100
	ООО «УК Новэк»

	45
	Комсомольская, 10
	Спирея калинолистная
	50
	ООО «УК Новэк»

	46
	Коммунистическая, 31
	Спирея калинолистная
	15
	ООО «УК Новэк»

	47
	Комсомольская, 4
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	48
	Пр. Энергетиков, 1
	Роза-рогоза
	50
	ООО «УК Новэк»

	49
	Пр. Энергетиков, 5
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	50
	Пр. Энергетиков, 7
	Спирея калинолистная
	80
	ООО «УК Новэк»

	51
	Винокурова,20
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	52
	Винокурова, 26
	Спирея калинолистная
	20
	ООО «УК Новэк»

	53
	Советская, 14а
	Спирея калинолистная
	60
	ООО «УК Новэк»

	54
	Советская, 20
	Спирея калинолистная
	30
	ООО «УК Новэк»

	55
	Винокурова, 65 а
	Спирея калинолистная
	20
	ООО «УК Новэк»

	56
	Винокурова, 83
	Спирея калинолистная
	100
	ООО «УК Новэк»

	57
	10й Пятилетки, 34
	Спирея калинолистная
	100
	ООО «УК Новэк»

	58
	Восточная, 16
	Спирея калинолистная
	20
	ООО «УК Новэк»

	59
	Восточная, 17
	Спирея калинолистная
	50
	ООО «УК Новэк»

	60
	Восточная, 22
	Спирея калинолистная
	50
	ООО «УК Новэк»

	61
	Семенова, 3
	Спирея калинолистная
	50
	ООО «УК Новэк»

	62
	Советская, 61
	Спирея калинолистная
	100
	ООО «УК Новэк»

	63
	Советская, 50
	Роза-рогоза
	100
	ООО «УК Новэк»

	64
	Гидростроителей,2,16

Парковая,9,11

Коммунистическая,26

Винокурова,17,19

Молодежная, 19,21,22

Ж.Крутовой, 12,14,20
	Спирея калинолистная
	500
	МУП «УК в ЖКХ»

	65
	Терешковой, 17,19

Советская,6,8,10

Комсомольская,1,3

Пр. Энергетиков,13

Винокурова,18
	Роза-рогоза

Спирея калинолистная
	70

120
	МУП «УК в ЖКХ»

	66
	Винокурова,75,87

10й Пятилетки,4,14,20

Восточная, 11,14,19,23/3
	Спирея калинолистная
	1100
	ООО «УК ЖКХ»

	67
	10й Пятилетки, 27, 35, 48, 52, 56, 58, 62

Первомайская, 27

Строителей, 20,22,30,32,44,46, 52,56,60

Винокурова,105

Советская,59

Южная, 2,6
	Спирея калинолистная
	800
	ООО «УК ЖКХ»

Приложение № 2

к  постановлению
администрации

                                                     города Новочебоксарска

                                                                  от   06.10.2011 г. № 922

Расстояния от зданий, сооружений, а также объектов инженерного благоустройства до деревьев и кустарников следует принимать по таблице.

	Здание, сооружение, объект инженерного благоустройства
	Расстояние (м) от здания, сооружения, объекта инженерного благоустройства до оси

	ствола дерева
	кустарника

	Наружная стена здания и сооружения
	5,0
	1,5

	Край тротуара и садовой дорожки
	0,7
	0,5

	Край проезжей части улиц, кромка укрепленной полосы обочины дороги или бровка канавы
	2,0
	1,0

	Мачта и опора осветительной сети, трамвая, мостовая опора и эстакада
	4,0
	-

	Подошва или внутренняя грань подпорной стенки
	3,0
	1,0

	Подземные сети: газопровод, канализация
	1,5
	-

	тепловая сеть (стенка канала, тоннеля или оболочка при бесканальной прокладке)
	2,0
	1,0

	водопровод, дренаж
	2,0
	-

	силовой кабель и кабель связи
	2,0
	0,7

Примечания:

1. Приведенные нормы относятся к деревьям с диаметром кроны не более 5 м и должны быть увеличены для деревьев с кроной большего диаметра.

2. Расстояния от воздушных линий электропередачи до деревьев следует принимать по правилам устройства электроустановок.

3. Деревья, высаживаемые у зданий, не должны препятствовать инсоляции и освещенности жилых и общественных помещений в пределах требований действующих норм.
_1200914615.doc
[image: image1.png]